GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e a Pesquisa -
FAPERO

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 7/2023/FAPERO-DITT - CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

PROGRAMA DE APOIO À PESQUISA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA  – REDES DE
PESQUISA EM MINERAÇÃO SUSTENTÁVEL – PAP

INTEC/MINERAÇÃO SUSTENTÁVEL

Em observância ao estabelecido no Edital do Programa de Apoio à Pesquisa de Inovação Tecnológica –
Redes de Pesquisa em Mineração Sustentável - PAP INTEC/MINERAÇÃO SUSTENTÁVEL, e tendo
sido cumpridas todas as etapas (I, II e III) do processo de enquadramento e julgamento das propostas, a
Diretoria de Inovação e Transferência de Tecnologia - DITT, da Fundação Rondônia de Amparo ao
Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e à Pesquisa do Estado de Rondônia - FAPERO,
torna público o RESULTADO FINAL , após encerramento do período de recursos, segundo a referida
Chamada.

Obs: O período recursal para esta etapa é de até 05 dias úteis, após a divulgação deste resultado final.

PROPONENTE INSTITUIÇÃO TÍTULO DO PROJETO VALOR
APROVADO (R$) RESULTADO

Wanderley
Rodrigues Bastos UNIR

 INVESTIGAÇÃO DAS
CONCENTRAÇÕES DE

MERCÚRIO NO
PESCADO PRODUZIDO
NAS PISCICULTURAS

DO ESTADO DE
RONDÔNIA

R$ 167.800,00 RC

*RC = Recomendado com financiamento.

Porto Velho, 08 de novembro de 2023.

THIAGO HENRIQUE LIMA
Diretor DITT/FAPERO - Diretoria de Inovação e Transferência de Tecnologia

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 210
Disponibilização: 08/11/2023
Publicação: 08/11/2023

Demonstrativo de Resultado 0043342322         SEI 0012.000490/2023-18 / pg. 1

Matrícula 300192758

Documento assinado eletronicamente por Thiago Henrique Lima, Diretor(a), em 08/11/2023, às
12:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043342322 e o código CRC 293A8E09.

Referência: Caso responda este(a) Demonstrativo de Resultado, indicar expressamente o Processo nº
0012.000490/2023-18 SEI nº 0043342322

Demonstrativo de Resultado 0043342322         SEI 0012.000490/2023-18 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Demonstrativo de Resultado 0043342322